EXTRATO DO CONTRATO Nº. 212/2024

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Sn°  – Centro
- Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.217/0001-70.
CONTRATADO: GILBERTO RODRIGUES DOS SANTOS 68606990515, CNPJ sob
o nº 13.183.830/0001-43, com sede à Rua Pedro Pires, Sn°, Bairro Centro, CEP:
46.440-000, Malhada-BA, neste ato representado pelo seu proprietário Sr°
Gilberto Rodrigues dos Santos, inscrito com RG:767012399 SSP-BA, e CPF:
686.069.905-15.
OBJETO: Aquisição de Material de Construção que serão destinados a
realização de pequenas construções e reformas no município de Malhada- Ba.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº. PE032/2023-SRP.
FUDAMENTO LEGAL: Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da
Lei 8.883/1994 e do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.
VALOR GLOBAL: R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais).
VIGÊNCIA: De 01 de novembro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

UNIDADE 02.02-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AÇÃO 2.006 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO
2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES COMPLEMENTARES DE SEGURANÇA
PUBLICA
2.107 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DO DESPORTO

AÇÃO 1.004 - CONSTRUÇÃO E/OU AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO E
QUADRAS ESPORTIVAS
1.008- CONSTRUÇÃO E/OU AMPLIAÇÃO DE QUADRAS, ESTÁDIO E
PRAÇAS DE ESPORTES
2.012 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
2.015 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30%
2.016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - MDE
2.019 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA
2.230 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MEDIO
2.232 - GERENCIAMENTO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE
2.295 - GESTÃO DE PROGRAMAS DO FNDE

ELEMENTO 4.4.9.0.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES
3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO

UNIDADE 02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AÇÃO 2.026 - GESTÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
2.027 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA

ELEMENTO 4.4.9.0.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES
3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO

UNIDADE 02.06 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

AÇÃO 2.032 - GESTÃO DAS AÇÕES DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

ELEMENTO 4.4.9.0.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES
3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO

UNIDADE 02.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AÇÃO 1.072 - CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU EQUIPAMENTOS
DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
1.073 - CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU EQUIPAMENTOS
DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA
1.236 - CONSTRUÇÃO E MELHORIAS HABITACIONAIS
2.034 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
2.035 - GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE
2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DA SAÚDE FAMÍLIA - PSF
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE BUCAL - ESB
2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MAC
2.308- OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO
PRIMÁRIA
2.320 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE
PÚBLICA – PANDEMIA
2.321- OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO
ESPECIALIZADA

ELEMENTO 4.4.9.0.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES
3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO

UNIDADE 02.09 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AÇÃO 1.129 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - CRAS
2.046 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
2.056 - FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.057 - APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA
2.062 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE
PÚBLICA - PANDEMIA
2.228 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E
ATENDIMENTO        INTEGRAL A FAMÍLIA - PAIF
2.294 - OUTROS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.309 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV
2.314 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS

ELEMENTO 4.4.9.0.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES
3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO

Malhada, 01 de novembro de 2024.

________________________
GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS
PREFEITO MUNICIPAL